
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 4 

k pojistné smlouvě č. 5900021414 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

 

Městská část Praha - Slivenec 
se sídlem K Lochkovu 6, Slivenec, 154 00 Praha 5, Česká republika 

IČ: 002 41 661 

zapsaná ve Výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený RNDr. Janou Plamínkovou, starostkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek č. 4 k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře 

HONORIS FINANCE, a.s. se sídlem Loretánské náměstí 109/3, Hradčany, 118 00 Praha 1, zapsaného v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5847, IČ: 257 46 626 

(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 
 
Pojistná smlouva včetně jejích dodatků je sjednána podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva včetně jejích 
dodatků odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 

 

 

 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900021414 Strana 2 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.4 k výše uvedené pojistné 

smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se mění pojistná smlouva dále uvedeným způsobem: 

 

I. 

Předmět dodatku pojistné smlouvy 

 
1) Z důvodu navýšení pojistné částky předmětu pojištění pod poř. č. 1 se tímto Dodatkem mění v článku II. 

bod 1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ pojistné smlouvy následovně: 

 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1. této pojistné smlouvy v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení 
nebo ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti s událostí uvedenou v odstavci 1.1 této pojistné smlouvy. 

1.3.   Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 

sjednává 
1)2)3)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění 
2)

1

Soubor vlastních a cizích budov a 

staveb včetně chodníků a komunikací 

a zastávek

465 645 000 Kč 5 000 Kč nesjednává se

2 Soubor vybraných vlastních staveb *) 300 000 Kč 5 000 Kč nesjednává se

3 Soubor vlastních věcí movitých 2 500 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

4 Soubor cizích věcí převzatých 200 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

5 Soubor cizích věcí užívaných 200 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

6
Soubor vlastních a cizích věcí 

movitých umístěných venku **)
200 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

7 Soubor vlastních cenností 250 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

*)

**)

Jedná se o technické a inženýrské sítě.

Jedná se o soubor vlastních a cizích věcí movitých umístěných venku, jako např: dopravní značky, lavičky, nástěnky,

radary, semafory, osvětlení apod. 

Poznámky:

 
 
 

1.4. Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí: 

Základní živelní pojištění „požár“ ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (1), dále pak v rozsahu pojistných nebezpečí 

Doplňkové živelní pojištění „povodeň“ „vichřice“ „sesuv“, „tíhou sněhu nebo námrazy“, a „náraz“ ve smyslu 
ustanovení čl. I. odst. (2), písm. a), b), c), d), e), f), g) a h) ZPP 110/14/1. 

  

1.5.  Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast

Pojištění se 

sjednává 1)2)3)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění 2)

1
Soubor vlastních a cizích jiných 

staveb
1 000 000 Kč 3 000 Kč nesjednává se

Poznámky:

Jedná se o soubor hrobů a hřbitovních staveb.

 
 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900021414 Strana 3 

1.6. Další ujednání: 

 1) Pojistník a pojištěný jsou povinni věci movité. zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým 
pojištěním „povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, 
uložit na pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na paletách. 

 2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2) ve výši 100.000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč. 

 3) Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za předpokladu, že 
namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. Při nesplnění této 
podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2) ve výši 100.000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč. 

4) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 200 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 3 000,- Kč.  

 

 

II. 

Pojistné a způsob placení 

 
 

1.    Nově se stanovuje roční pojistné za ujednání dle tohoto Dodatku takto: 

 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ..................................................................................................................................       181 013,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  .....................................................................................................................................      12 316,- Kč 

3. Pojištění skla 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      7 084,- Kč 

4. Pojištění strojů 
 Pojistné  .....................................................................................................................................      63 775,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 
               Pojistné  .......................................................................................................................................      1 350,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 Pojistné  ........................................................................................................................................     9 884,- Kč 

Celkové pojistné za další pojistná období je sjednáno jako jednorázové ve výši 275 422,- Kč a se započtením 
obchodní slevy ve výši 10 % činí 247 880,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách následovně a k datu: 

 datum: částka  
 01. 06. : 61 970,- Kč 
 01. 09. : 61 970,- Kč 
 01. 12. : 61 970,- Kč 
 01. 03. : 61 970,- Kč 

2. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. 6., 1. 9., 1. 12. a 
1. 3. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banky, 
a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900021414 (číslo pojistné smlouvy). 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900021414 Strana 4 

 

 

III. 

 
 

1. Ujednává se, že termín splatnosti první splátky pojistného v pojistném období 2024-2025 se odkládá na 
datum 30. 6. 2024. 

2.  Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 6. 2024 a jeho účinnost uplyne nejpozději 
spolu s koncem účinnosti této pojistné smlouvy. 

2. Dodatek obsahuje 4 strany textu. 

 
 
 
V Praze dne 31. 5. 2024 
za pojistitele  
 
 
 ….……………………………… ….……………………………… 

 Mgr. Petr Vondráček Ing. Mgr. Martin Pešek 

 senior underwriter underwriter 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. 5. 2024 
za pojistníka 
 
 
   ….………………………………  
  RNDr. Jana Plamínková 
  starostka 


		2024-06-12T10:19:45+0200
	Mgr. Ing. Martin Pešek


		2024-06-13T08:46:06+0200
	Mgr. Petr Vondráček


		2024-06-18T11:20:35+0200
	RNDr. Jana Plamínková




